PHÒNG GD&ĐT ĐẠI LỘC
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG MN ĐẠI HÔNG
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:    /KH-MNĐH
	Đại Hồng, ngày 1 tháng 8 năm 2017

KẾ HOẠCH TUYỂN SINH
NĂM HỌC 2017-2018
Căn cứ Quyết định số 2071/QĐ-BGD ĐT ngày 16 tháng 6 năm 2017 và Quyết định số 2573/QĐ-UBND  của UBND Tỉnh QN về Quyết định khung kế hoạch thời gian năm học 2017-2018

Căn cứ hướng dẫn thực hiện công tác tuyển sịnh chuẩn bị năm học mới của lãnh đạo Phòng giáo dục và đào tạo Đại Lộc
Căn cứ vào kết quả điều tra độ tuổi và chỉ tiêu tuyển sinh các độ tuổi đã được PGD duyệt ngày 7 tháng 6 năm 2017

Trường mầm non Đại Hồng  xây dựng kế hoạch thực hiện công tác tuyển sinh vào trường năm học 2017-2018 như sau :

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Huy động 93% trẻ 4 tuổi và 100% trẻ 5 tuổi ra lớp nhằm thực hiện tốt công tác phát triển và phổ cập giáo dục MN trẻ 5 tuổi

Thực hiện nghiêm túc qui định về thời gian tuyển sinh, hồ sơ tuyền sinh, chỉ tiêu tuyển sinh ở các độ tuổi đã được PGD phê duyệt
Đảm bảo công khai, công bằng về chỉ tiêu tuyển sinh, địa bàn tuyển sinh
II. CÁC NỘI DUNG CHÍNH VÀ BIỆN PHÁP THỰC HIỆN

1. Đối tượng tuyển sinh:
    Đối tượng : Trẻ nhà trẻ: trẻ từ 18 tháng tuổi trở lên.  Mẫu giáo: từ 3 – 5 tuổi

2. Chỉ tiêu giao:
 a/ Mẫu Giáo

Tổng số trẻ huy động từ 3 đến 5 tuổi trong toàn xã là 414/493 tỷ lệ 83.9%

Trong đó  :  Trẻ  5  tuổi huy động    184/184  Tỷ lệ 100%

Trẻ  4  tuổi huy động 158/167   tỷ lệ  93.4%

           Trẻ  3  tuổi huy động   72/142    tỷ lệ  50.4%

Tổng số lớp: 15 lớp

 Trong đó lớp lớn: 6;  lớp nhỡ 5;  Lớp bé : 3
b / Nhà trẻ

Tổng số trẻ huy động ở nhà trẻ 40/301cháu .  Tỷ lệ 13.2%
Nhóm trẻ tư thục có phép: 10/301 cháu ; tỷ lệ: 3.3%
Huy động nhóm trẻ gia đình 2 nhóm: 10 chau

3. Thời gian tuyển sinh :
Từ ngày 21/08/2017 đến ngày 22 / 08/2017:
4. Qui định về hồ sơ của trẻ:
Đơn xin nhập học ( Theo  mẫu của trường  )
Bản sao giấy khai sinh , Hộ khẩu
Giấy giới thiệu vào lớp
5. Địa điểm tuyển sinh: Mỗi cụm lớp tổ chức tuyển sinh theo từng cụm.
III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Phân công nhiệm vụ
 1.1. Ban giám hiệu

Tham mưu với UBND Xã làm tốt công tác tuyên truyền tới phụ huynh về công tác tuyển sinh.
Xây dựng kế hoạch tuyển sinh theo hướng dẫn của Phòng GD&ĐT và báo cáo UBND xã về kế hoạch tuyển sinh của trường.
Phân công ban tuyển sinh và phân công nhiệm vụ cụ thể tới các thành viên trong ban tuyển sinh.

Công khai kế hoạch tuyển sinh tại trường và trên phương tiện thông tin của xã  từ ngày 19/ 8 / 2017.
1.2. Ban tuyển sinh

Có trách nhiệm thực hiện nghiêm túc các qui định về công tác tuyển sinh đảm bảo khách quan, công bằng, tuyển đúng chỉ tiêu được giao.

Khi tiếp nhận hồ sơ, cán bộ tuyển sinh phải kiểm tra sự trùng khớp các thông tin của học sinh: họ tên, ngày sinh, nơi sinh...đối chiếu bản sao giấy khai sinh với danh sách điều tra độ tuổi, có nhiệm vụ phân bổ về các lớp cho đồng đều

Phân công cán bộ, giáo viên trực trong thời gian tuyển sinh, tạo điều kiện thuận lợi để học sinh và cha mẹ học sinh đăng kí nhập học.

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh năm học 2017-2018, đề nghị ban tuyển sinh triển khai nghiêm túc theo đúng kế hoạch. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc cần báo cáo kịp thời với Ban giám hiệu để xin ý kiến chỉ đạo.

HIỆU TRƯỞNG

           Võ Thị Trị
	PHÒNG GD&ĐT ĐẠI LỘC
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG MN ĐẠI HỒNG
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:      /QĐ-MNĐH
	Đại Hồng, ngày  1  tháng 8  năm 2017

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng tuyển sinh
Năm học: 2017-2018

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG MẦM NON ĐẠI HỒNG

Căn cứ điều lệ trường Mầm non

Căn cứ hướng dẫn thực hiện công tác tuyển sịnh chuẩn bị năm học mới của lãnh đạo Phòng giáo dục và đào tạo Đại Lộc
Theo đề nghị của Hội đồng sư phạm nhà trường.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Nay thành lập Hội đồng tuyển sinh năm học 2017-2018 gồm các ông (bà) sau đây:

1- Bà: Võ Thị Trị

Hiệu trưởng

Trưởng ban

2- Bà: Trương Thị Mận
PHT.CTCĐ
Phó ban

3- Bà: Huỳnh Thị Nghị
PHT.CSND

Phó ban
4- Bà:
Nguyễn Thị Thu Hằng
TT tổ Lớn              Thành viên
5- Bà: Nguyễn Thị Ngọc Mai
TT tổ Nhỡ
Thành viên

6- Bà: Tăng Thị Thanh Vân       TT tổ Bé

Thành viên

7- Bà: Nguyễn Thị Hạ Quyên
KT-TT tổ VP
 Thành viên

8- Bà: Trần Thị Liên

GV-TTND
          Thành viên
9-Nguyễn Thị Hương                 GV-PCTCĐ

Thành viên
10- Bà Trương Thi Thanh Dung     GV

Thành viên

11- Bà Trương Thị Rin Na          Y tế -Kiêm VT      Thành viên

12- Bà: Trần Thị Kim Phượng
TKHĐ

 Thành viên

Điều 2. Ông (bà) Trưởng ban có kế hoạch họp Hội đồng tuyển sinh và phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên và tổ chức đi vào hoạt động.

Điều 3. Bộ phận Tài vụ, văn phòng và các ông (bà) có tên ở điều 1 căn cứ quyết định thi hành. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

 Nơi nhận:

 HIỆU TRƯỞNG

- Phòng GD&ĐT;
- Lưu VT.